quinta-feira, 11 de feVereirO de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58857363/LUCIANA MARTINS DACIER LOBATO JORGE (TDIA) /
2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

PORTARIAS
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69888

lICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 318/2010-ADEPARA, DE 09 DE fEvEREIRO

DE 2010.
Servidora: KEILA SILVA DE SOUZA
Mt. 54192685/1
Período: 18/01/2010 A 16/07/2010
PORTARIA N° 319/2010-ADEPARA, DE 09 DE fEvEREIRO

DE 2010.
Servidora: LUCIANA COSTA MARQUES
Mt. 55588835/1
Período: 12/01/2010 A 10/07/2010
LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 320/2010-ADEPARA, DE 09 DE fEvEREIRO

DE 2010.
Servidor: RAIMUNDO NONATO SILVA
Mt. 54197860/1
Período: 30/01/2010 A 15/03/2010
Laudo: 92653A/1
PORTARIA N° 322/2010-ADEPARA, DE 09 DE fEvEREIRO

DE 2010.
Servidor: MARLUCE CORREA BRONZE
Mt. 54180265/2
Período: 15/01/2010 A 15/03/2010
Laudo: 92574A/1

PRORROgAÇÃO DE lICENÇA SAúDE
PORTARIA N° 321/2010-ADEPARA, DE 09 DE fEvEREIRO

DE 2010.
Servidora: GISELE VIEIRA DA SILVA
Matricula: 54188830/1
Período: 01/02/2010 a 21/02/2010
Laudo: 92339A/1
PORTARIA Nº 323/2010-ADEPARÁ, DE 09 DE  FEVEREIRO  DE
2010.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17
de setembro de 2002 e considerando o memorando- circular n°
028/2010 – Equipe de Auditoria Interna, e ainda 033/2010 -
DIOP.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias dos servidores abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo gozo

54193769/1 MARCELO BIEHALS ROLO 2008/2009 20.01.10 A 18.02.10

5870364/3 JOSE FERREIRA NOBRE
JUNIOR 2008/2009 15.01.10 A 13.02.10

5873312/3 LEONARDO DE LEMOS
BONFIM 2008/2009 01.02.10 A 02.03.10

51855534/3 LEANDRO LOPES DA SILVA 2008/2009 01.02.10 A 02.03.10

5870860/4 LUCIO FERNANDES DE
MIRANDA 2008/2009 01.02.10 A 02.03.10

57191852/1 WANDO CAMPOS BARRETO 2008/2009 01.02.10 A 02.03.10

PORTARIA Nº 324 /2010 - ADEPARÁ, DE 09 DE
fEvEREIRO  DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17
de setembro de 2002, e considerando o disposto no art. 72,
inciso III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda
considerando o Registro de Óbito nº 709087 de 28 de janeiro
de 2010.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, o afastamento do servidor SERVULO MURIVALDO
RANGEL BRANDÃO, matricula nº 54185754/1, ocupante do
cargo de T.D.I.A – Médico Veterinário, lotado neste Órgão, pelo
período de 08 (oito) dias, a contar de 28/01/10 a 04/02/10,
decorrente do falecimento de seu pai, sem prejuízo de
remuneração.

PORTARIA Nº 325/2010- ADEPARÁ, DE 09 DE
fEvEREIRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
RESOLVE:
EXCLUIR da portaria de distrato n° 111/2010-ADEPARÁ de
29 de Janeiro de 2010, publicada no DOE 31.597 de 01 de
Fevereiro de 2010, o servidor TARCISO SILVA FREITAS,
matrícula n° 3164675/4, lotado no Posto de Fiscalização
Agropecuária da SOCIPE.

PORTARIA Nº 326/2010 - ADEPARÁ, DE 09 DE
fEvEREIRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002, e ainda o memorando n° 30/2010 -GRH.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JORGE REIS MARQUES JUNIOR, matrícula
n° 54187081/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,
para responder pelo GRH, durante o impedimento da titular
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO, matrícula n° 51855856/4,
no período de 18.02.10 A 19.03.10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício.

ERRATA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69914

ERRATA
PORTARIA N° 159/2010

Onde se lê: “Origem: São Félix do Xingu/PA”,
Leia-se: “Origem: Soure/PA”.

ERRATA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69384

ERRATA
NA PORTARIA Nº 60/2010 DE 21/01/2010, PublICADA

NO DOE Nº 31.592 DE 21/01/10.
Onde se lê: 01/02/10 a 02/03/10.
Leia-se: 08/02/10 a 09/03/10.

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69403

Portaria: 295/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869751/GILSON ALMEIDA MAIA (A.D.A) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69399

Portaria: 293/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: CUMARU DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897721/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (T.D.I.A) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69401

Portaria: 294/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418756311/TARSO PANTOJA LOPES (A.D.A) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69411

Portaria: 297/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DIRETOR GERAL EM
EXERCICIO DESTA ADEPARÁ, A SER REALIZADA NO MUNICÍPIO
DE ITAITUBA.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.

Origem: AVEIRO/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236451/INDIRA NADJA VASCONCELOS DE OLIVEIRA
(T.D.I.A) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a
09/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69412

Portaria: 298/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DIRETOR GERAL EM
EXERCICIO DESTA ADEPARÁ, A SER REALIZADA NO MUNICÍPIO
DE ITAITUBA.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: TRAIRÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002492/JOSÉ CID ALVES FERREIRA NETO (T.D.I.A) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 09/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69407

Portaria: 296/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DIRETOR GERAL EM
EXERCICIO DESTA ADEPARÁ, A SER REALIZADA NO MUNICÍPIO
DE ITAITUBA.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973292/FRANCISCO DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA (T.D.I.A)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 09/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69446

Portaria: 308/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232521/LUCRY SINATRA VIEIRA DE OLIVEIRA (A.D.A) / 2.5
diárias (Completa) / de 15/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69438

Portaria: 306/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885611/CRISTIANO ROBERTO COSTA DE SENA (A.D.A) /
2.5 diárias (Completa) / de 15/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69435

Portaria: 305/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869751/GILSON ALMEIDA MAIA (A.D.A) / 2.5 diárias
(Completa) / de 12/02/2010 a 14/02/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 69443

Portaria: 307/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE EMBARQUE DE ANIMAIS BOVINOS
VIVOS COM DESTINO A OUTRO PAÍS.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART. 145/149